

## Overordnet procesplan for indførelse af røgfri arbejdstid i Ringsted Kommune

Tidspunkt	Aktivitet	Målgruppe
<b>Indledende fase</b>		
Nov 2020	Der tages stilling til tids- og procesplan i Koncernledelsen	KCL
Nov 2020	Tids- og procesplan drøftes i HMU	HMU
Dec 2020	Beslutning om indførelse af røgfri arbejdstid på baggrund af tids- og procesplan	ØK og BY
Dec 2021	<b>Nedsættelse af projektgruppe</b> Repræsentanter fra Sundhed og Træning, HMU, ledere og medarbejdere fra institutioner. Mulighed for at tilkoble en referenceperson fra f.eks. Sund-by-netværket med erfaring fra andre kommuner undersøges	HRLP (tovholder)
<b>Opstartsfase</b>		
1. kv. 2021	<b>Formulering af ny Vejledning for røgfri arbejdstid i Ringsted Kommune</b> En arbejdsgruppe under HMU formulerer en ny vejledning for røgfri arbejdstid	HMU + arbejdsgruppe under HMU
Mar/apr 2021	<b>Godkendelse af ny Vejledning for røgfri arbejdstid i Ringsted Kommune</b>	Koncernledelsen
<b>Implementeringsfasen</b>		
2. kv. 2021	<b>Drøftelse af ny vejledning for røgfri arbejdstid og behov for lokale tiltag</b> Hvis den nye vejledning for røgfri arbejdstid beskriver de fremtidige vilkår på arbejdspladsen – hvad skal der så til for, at den enkelte arbejdsplads bliver klar til dette? Drøftelse af behov for lokale tiltag: Nye pauserutiner, den lokale ledelses rolle, nikotinpræparater, buddyordning, visuel nudging, rygestopkurser, andet...	LMU + alle arbejdspladser
2. og 3. kv. 2021	<b>Rygestopkurser</b> Alle rygere opfordres til at tilmelde sig til de gratis rygestopkurser i egen kommune og muligheden for at tilbyde særlige rygestopkurser i Ringsted undersøges (uden for arbejdstid) <b>Startpakke</b> En startpakke med rygestopmidler kan udleveres til rygere ved henvendelse i HR	Alle med behov
15. aug 2021	<b>Ringsted Kommune overgår til røgfri arbejdstid</b>	Ringsted Kommune
<b>Evalueringsfasen</b>		
Jan 2022	<b>Evaluering</b> Der gennemføres en evaluering på arbejdspladserne af, hvordan det er gået med at implementere røgfri arbejdstid. Eks: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Hvad har læringen været?</li> <li>• Hvad gik godt i forbindelse med indsatsen?</li> <li>• Hvad gik mindre godt i forbindelse med indsatsen?</li> <li>• Hvilke indsats erfaringer kan bruges fremadrettet?</li> </ul>	LMU